
Základní škola a Mateřská škola Žimutice, Žimutice 28, 373 66 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 

Školní rok 2023/2024 

 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání. 

Tzn.dítě, které dosáhne pěti let do 31. 8. 2023 s místem 

trvalého pobytu v území obce Žimutice. V případě cizinců, 

kteří zde mají místo pobytu. 

2. Dítě, které dosáhne 4 let věku před začátkem školního roku a 

má trvalý pobyt na území obce Žimutice. 

3. Děti, které dosáhnou nejméně třetího roku věku. Dle platné 

legislativy k 31. 8. 2023 a mají trvalý pobyt na území obce dle 

§ 34/3 Školského zákona. 

4. V případě volné kapacity budou přijímány i děti z jiných obcí 

v pořadí od nejstaršího po nejmladší. 

 

 

 

 


